

VIENOTĪBAS JAUNATNES ORGANIZĀCIJA VĒRTĪBU DEKLARĀCIJA

Vienoti - lai iedvesmotu un sasniegtu

Vienotības Jaunatnes organizācija ir politiskās partijas „VIENOTĪBA” jaunatne, kuras biedrus vieno kopīgas vērtības un izpratne par godīgu, atbildīgu un kompetentu politiku.

Vienotības Jaunatnes organizācijas misija ir sekmēt kompetentas politiku paaudzes veidošanos, kuri pārstāvēs Latvijas un tās sabiedrības intereses, balstoties uz demokrātiskām vērtībām, tiesiskumu, solidaritāti un eiropisko identitāti.

MŪSU VĒRTĪBAS

Jaunietis. Sadarbība. Valsts

Latvija atguva savu neatkarību, pateicoties vecākās un jaunākās paaudzes sadarbībai: vecākā paaudze deva pieredzi, jaunākā – entuziasmu. Kopīgiem spēkiem, miermīlīgi un demokrātiski tika izcīnīta savas valsts neatkarība.

Latvijas galvenais mērķis ir demokrātiski rūpēties par Latvijas nācijas un kultūras attīstīšanu un saglabāšanu. Ikvienam, kurš ir izteicis vēlmi, ir tiesības piederēt Latvijas nācijai, neatsakoties no savas unikālās identitātes, bet cienot Latvijas kultūru, tradīcijas un vēsturi.

Valsts ir sabiedrības radīta institūcija. Ikvienam no mums savās ikdienas darbībās jāievēro likumi, tādējādi rādot priekšzīmi Latvijas tautai. Sabiedrība, īstenojot savas brīvības un tiesības, vienlaikus apņemas pildīt savus pienākumus.

Jaunietis. Sabiedrība. Ģimene

Jaunatne ir sabiedrības daļa, kas veido un attīsta valsti. Mēs vēlamies, lai jaunatne būtu atvērta un ieinteresēta izglītoties, ar atbildību attiektos pret savu veselību, vidi un valsti.

Valsts pienākums ir rūpēties, radot nepieciešamo infrastruktūru, lai jaunatne spētu pilnvērtīgi attīstīties un intelektuāli un fiziski pilnveidot sevi. Ikvienam ir jānodrošina iespēja attīstīt savu personību, ikviens ir pilnvērtīgs sabiedrības loceklis. Katrs pats saglabā atbildību par personīgo izaugsmi.

Sabiedrībai vislielāko pienesumu var dot jaunietis, kurš var izmantot visu savu potenciālu. Ģimene ir galvenais sākuma atbalsta punkts jaunieša attīstībai.

Jaunietis. Demokrātija. Līdzdalība

Mēs esam pārliecināti, ka demokrātija ir vienīgā politiskā sistēma, kas spēj nodrošināt Latvijas sabiedrības drošību, attīstību un labklājību. Demokrātijas pamatā ir pilsoniski aktīva un atbildīga sabiedrība, kas iestājas par saviem mērķiem un interesēm. Valsts uzdevums ir veicināt un aizsargāt šīs privātās iniciatīvas, veidojot vidi, kurā motivēts jaunietis var brīvi dzīvot, mācīties un studēt, nejutot ekonomisko, sociālo, etnisko vai cita veida diskrimināciju.

Sabiedrības līdzdalība un aktivitāte ir viens no priekšnosacījumiem visas valsts attīstībā. Mēs iestājamies par sabiedrības un īpaši jaunu cilvēku aktīvu līdzdalību pilsoniskās sabiedrības un valsts pārvaldes procesos.

Jaunietis. Integrācija. Eiropa

Latvijas daudzveidība ir tās lielākā bagātība, un sabiedrības integrācija ir reizē izaicinājums un mērķis, lai pierādītu, ka Latvija ir mūsdienīga valsts un atvērta ne tikai uzņēmīgiem un gaišiem pasaules cilvēkiem, bet arī tiem, kuri cieš no varas patvaļas citur pasaulē. To mēs sagaidām arī no citām valstīm.

Eiropas Savienībai ir jāsaņem tās moto – Vienoti dažādībā – iekļautā nozīme, apzinoties, ka katra valsts un tās kultūra ir unikāla. Eiropas Savienības veiksmes pamatā ir tās spēja vienot Eiropas tautas. Jaunatne ir viseiropeskāk orientētā sabiedrības daļa, kura ir augusi un mācījusies ar Eiropas vērtībām. Jaunatnei, kas ir nākošā Eiropas līderu paaudze, jau šobrīd ir jānodrošina iespēja līdzdarboties Eiropas vienotības stiprināšanā. Būtiski ir neierobežot iespējas brīvi pārvietoties, dalīties iespaidos un pieredzē.

Mums ir jāturpina virzība uz ekonomiski, sociāli un politiski integrētu Eiropas Savienību, tikai tā mēs spēsim nodrošināt savu interešu pārstāvēniecību mūsdienu globalizētājā pasaulē.